Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

Протокол

06.08.2024 г. № 616

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Ассоциация).

      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Александров П.В.

Волков А.А.

Галеева И.Н.

Малахов А.В.

Хайрутдинов Р.А.

Харисов А.Т.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета Ассоциации

в заседании принимают участие 6 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета Ассоциации

правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания

Совета Ассоциации из 3 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;

3. Награждение работников членов Ассоциации ко Дню строителя.

         ВОПРОС № 1:

         Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

 СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки на соответствие

требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенной по заявлению о приеме в

члены Ассоциации, поступившему от:

  - Общество с ограниченной ответственностью «СУ-84» (ИНН   0275905861, г. Уфа).

 ПОСТАНОВИЛИ:

   Принять в члены Ассоциации:

В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного решения, сведения о новом члене

Ассоциации размещаются в разделе реестра членов Ассоциации в составе единого реестра о членах

саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

         ВОПРОС № 2:

         Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией:

1.  о поступившем от Контрольного комитета ходатайстве (протокол Контрольного комитета

№ 433 от 02.08.2024) о возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства членам Ассоциации, устранившим

замечания, выданные по итогам ранее проведенной проверки.

2.   о поступившем от Дисциплинарного комитета ходатайстве (протокол № 206 от

05.08.2024) о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации,

допустивших нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий

членства в Ассоциации, выявленные в ходе проведенных проверок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По итогам рассмотрения поступивших от Контрольного комитета ходатайств и

материалов проверки, в связи с устранением замечаний, выданных по итогам ранее проведенной

проверки, прекратить дисциплинарное производство и возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

члену Ассоциации:

№п/п Наименование организации

Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права

выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору

подряда на осуществление сноса

Стоимость работ по

одному договору

подряда

(Уровень

ответственности)

Размер

обязательств по

договорам подряда

с использованием

конкурентных

способов

заключения

договоров

(Уровень

ответственности)

В том числе в

отношении особо

опасных, технически

сложных и

уникальных

объектов

капитального

строительства (кроме

объектов

использования

атомной энергии)

Общество с ограниченной

ответственностью «СУ-84»

(ИНН   0275905861, г. Уфа)

1 - -

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 0977
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Гарантия-Мега», ИНН 0273940469

2 0690
Общество с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН

0274953894

          Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

          Решение принято единогласно.

  2. По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета ходатайств:

2.1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 0362
Общество с ограниченной ответственностью «Пролайтсервис», ИНН –

0278929814

2 0411
Общество с ограниченной ответственностью «Регионтермострой», ИНН –

0273098669

3 1101
Общество с ограниченной ответственностью «МЛТ Инжиниринг», ИНН –

0276943556

          Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

          Решение принято единогласно.

2.2. Оставить в силе меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 0880
Общество с ограниченной ответственностью «РСТ-Сервис», ИНН –

0274942571

2 0963
Общество с ограниченной ответственностью «Энерготеплоавтоматика», ИНН

– 0277945980

3 0989
Общество с ограниченной ответственностью «Ро.Строй», ИНН – 2317071734

4 1079
Общество с ограниченной ответственностью «Газстройпром», ИНН –

0274971452

5 1130
Общество с ограниченной ответственностью «Башстрой», ИНН – 0270407767

          Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

          Решение принято единогласно.

          ВОПРОС № 3:
   Награждение работников членов Ассоциации ко Дню строителя.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э., представившего список кандидатур для награждения

работников членов Ассоциации «Почетной грамотой» Ассоциации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Наградить «Почетной грамотой» Ассоциации следующих работников членов Ассоциации

№ ФИО Должность Организация

1 Дубровин Александр
Сергеевич

технический директор ООО
Специализированный

застройщик «СтроиТЭК»
2 Далецкая Юлия

Александровна
начальник сметно-договорного

отдела
ООО

Специализированный
застройщик «СтроиТЭК»

3 Мустафин Фаниль
Наилевич

директор ООО «АСБ»

4 Васильцов Сергей
Владимирович

главный инженер ООО «АСБ»

5 Скороходов Роман
Сергеевич

производитель работ ООО «АСБ»

6 Хабибуллина Зимфира
Зиннуровна

начальник производственно-
технического отдела

ООО «АСБ»

7 Янбеков Булат Ринатович руководитель группы ООО «АСБ»

8 Нургалиев Эдуард
Ринатович

каменщик ООО «АСБ»

9 Ямилов Айрат Илдарович каменщик ООО «АСБ»

10 Аймурзин Валерий
Витальевич

каменщик ООО «АСБ»

11 Калкаманов Ильнур
Галимарданович

каменщик ООО «АСБ»

12 Хайбуллин Азат Радикович заместитель директора ООО «Строитель»

13 Бикмамбетов Забир
Мухтаровича

мастер ООО «Строитель»

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

          Решение принято единогласно.

            Председатель                                                                                               Волков А.А.

     Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.